CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 48/2024

Senhor Presidente,

Considerando que no município de Bebedouro existem várias vias que não
contam com a correta sinalização de trânsito ou que estão apagadas pelo curso
do tempo;

Considerando que foi encaminhado projeto de lei objetivando a contratação
de serviços de sinalização viária para diversas ruas do município, Projeto de Lei
n° 62/2024, sendo necessários melhores esclarecimentos.

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro e ao diretor do
Departamento de Trânsito, para que respondam aos questionamentos
referentes ao Projeto de Lei n° 62/2024, dentro do prazo regimental:

1- Informar quais vias foram vistoriadas e que ensejaram o cálculo para o
valor pleiteado no projeto de lei n° 62/2024?

2- Qual o valor em cada um dos serviços de sinalização? Descrever de forma
individualizada o local e o serviço.

3- Encaminhar cópia e documentação pertinente da requisição n°
27093/2024.

4- O valor requisitado e aprovado servirá para a sinalização de todas as vias
do município? Caso negativo quais vias não serão contempladas.

5- Em relação as vias que vem sendo recapeadas, o município vem
declinando nos editais/contratos de quem é a responsabilidades pela
pintura de solo após a efetivação dos serviços?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 06 de agosto de 2024.

Dra.  Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER PSD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
96

35
/2

02
4

-
07

/0
8/

20
24

 -
 1

5:
39

 -
 8

1R
Z

-M
S

8E
-8

20
2-

F
C

6A

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 7 de agosto de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=81RZMS8E8202FC6A, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 81RZ-MS8E-8202-FC6A

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
96

35
/2

02
4

-
07

/0
8/

20
24

 -
 1

5:
39

 -
 8

1R
Z

-M
S

8E
-8

20
2-

F
C

6A

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=81RZMS8E8202FC6A
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 81RZMS8E8202FC6A
		2024-08-07T15:41:06-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura